
PR-RR-00019406/2024

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL PSE PR-RR Nº 26, DE 21 DE AGOSTO DE 2024.

Divulga  relação  de  inscritos  do  2º 
Processo Seletivo Público de Estagiários 
do  ano  de  2024  da  Procuradoria  da 
República em Roraima.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE 
RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº 996, de 24 
de novembro de 2023, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na  
Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e 
alterações, bem como no regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da 
União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e alterações e, 
tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro 
de 2012, considerando o Edital nº 24/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar a relação dos candidatos que confirmaram inscrição no 2º 
Processo Seletivo Público do ano de 2024 da Procuradoria da República em Roraima, para 
contratação de estagiários de nível superior, conforme ANEXO I.

Art. 2° O candidato que não constar na lista de inscritos poderá solicitar 
revisão até as 17h do dia 23/08/2024 pelo e-mail prrr-sest@mpf.mp.br.

Art. 3° As provas serão realizadas de forma online, para todos os cargos, 
através da plataforma Moodle, em 01/09/2024, horário será divulgado posteriormente. 
Acesso através do link: https://selecaoestagio.mpf.mp.br.

Art.4°  Caso não tenha recebido no e-mail  cadastrado seu login e senha 
para  acessar  a  prova  do  processo  seletivo  (e-mail  enviado  pelo  Admin  User),  siga  o 
seguinte passo a passo:

- Acessar: https://selecaoestagio.mpf.m  p  .br/  

- Clicar em "Esqueceu o seu usuário ou senha?"

- Digitar o CPF e clicar na opção "Buscar"

Art.  5°  Dúvidas  sobre  o  assunto  deverão  ser  sanadas  via  e-mail:  prrr-
sest@mpf.mp.br, até o dia 30/08/2024, 17h, evitando transtorno no dia da prova.

Art. 6º Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições do Edital nº 24, 
de 15 de julho de 2024.

MIGUEL DE ALMEIDA LIMA

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
M
I
G
U
E
L
 
D
E
 
A
L
M
E
I
D
A
 
L
I
M
A
,
 
e
m
 
2
0
/
0
8
/
2
0
2
4
 
1
8
:
5
6
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
e
5
b
4
e
d
d
.
2
1
e
b
9
6
6
2
.
8
7
a
7
b
9
d
d
.
f
6
d
c
f
7
e
4

mailto:prrr-sest@mpf.mp.br
mailto:prrr-sest@mpf.mp.br
mailto:prrr-sest@mpf.mp.br
https://selecaoestagio.mpf.mp.br/


PR-RR-00019406/2024

ANEXO I
ADMINISTRAÇÃO

INSC. NOME ENTREGOU 
DOCUMENTOS

MINORIAS PcD SERVIDOR
PÚBLICO

ATENDIMENTO 
ESPECIAL

57 ADRIELE DA SILVA TEIXEIRA S Não   N     N   N
108 GABRIELLA LIMA DE ARAÚJO S   Não     N     N   N
79 JONATHAN LOUZA PINTO S   Não     N     N   N
54 LARISSA CASTRO ALBUQUER-

QUE
S   Não     N     N   N

56 LARISSA RAYANE MOTA RIBEIRO S   Não     N     N   N
81 THADYSON FRAK CUNHA MENE-

ZES
S   Não     N     S   N

118 VICTORIA MIRELLY DE SOUZA 
TOLENTINO

S   Não     N     N   N

52 YASMINIE DE LIMA MONTANHA S   Não     N     N   N

DIREITO

INSC. NOME ENTREGOU 
DOCUMENTOS

MINORIAS PcD SERVIDOR 
PÚBLICO

ATENDIMENTO 
ESPECIAL

109 ALESSANDRA LUZEIRO RIBEIRO S   Não   N N N
65 ANA CAROLINE BARRETO ARAÚ-

JO FEITOSA
S   Não   N N N

36 ANA HAFIZA SANTANA ALBU-
QUERQUE

S   Não     N     N   N

30 ANA LIVIAN RIBEIRO PINHO S   Não     N     N   N
9 ANDRESSA KAMILE RAMOS DE 

MIRANDA
S   Não     N     N   N

4 ANDRÉ LUCAS EMÍDIO DE LIMA S   Não     N     N   N
73 ANNA VERÓNICA DE CARVALHO 

MONTESANTI
S   Não     N     N   N

126 ANTONIO CARLOS BARBOSA GO-
MES FILHO

S   Não     N     N   N

10 BARBARA SOUSA MOREIRA S   Não     N     N  
89 BEATRIZ FERNANDES MARQUES   Não     N     N   N
60 BRUNA OLIVEIRA LEAL S   Não     N     N   N
 41 DANIELE LOPES SILVA S Não S   N   N
48 EDIANE SILVA ARAÚJO S   Não     N     N   N

122 GABRIEL TAVARES FERNANDES S   Não     N     N   N
87 GEOVANA LARA LIMA CORTEZ S   Não     N    S   N
38 GIOVANNA STEPHANIE DOS 

SANTOS ANDRADE
S   Não     N     N   N

63 HEMYLLY THALYTA ANDRADE 
PEIXOTO

S   Não     N     N   N

15 IAGO DI ASSIS DE ALMEIDA GAR-
CIA

S   Não     N    S N

46 IRANILDE MARQUES PIANCÓ S Não   N     N   N
68 JACQUELINE DE OLIVEIRA TELES S Não   N     N   N

121  JORSHUAM BARROSO MUNIZ S Candida-
tos negros

N   N   N A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
M
I
G
U
E
L
 
D
E
 
A
L
M
E
I
D
A
 
L
I
M
A
,
 
e
m
 
2
0
/
0
8
/
2
0
2
4
 
1
8
:
5
6
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
e
5
b
4
e
d
d
.
2
1
e
b
9
6
6
2
.
8
7
a
7
b
9
d
d
.
f
6
d
c
f
7
e
4



PR-RR-00019406/2024

25 JOSIAS BRASIL RODRIGUES S Não   N     N   Não
83 JOSÉ LEONCIO OLIVEIRA MUNIZ 

BARRETO
S Não   N     N   Não

117 JOÃO PAULO LIRA DE LIMA S    Não      N     N    Não  
27 JÔNATAS MATOS FERREIRA VIEI-

RA
S   Não     N     N   Não

106 LAILA AMANDA DA COSTA CAM-
PELO

S    Não      N     N     Não  

116 LAIZA FERRAZ DA SILVA S   Não     N     N     Não  
45 LARY MITYS LEITE PINHO DE 

SOUZA
S    Não      N     N     Não  

111 LUCIANE RIBEIRO ALVINO S   Não     N     N     Não  
23 LUCÉLIA MIRANDA MEDEIROS S    Não      N   S    Não  
64 MARIA EDUARDA PEDROSA VIEI-

RA FERREIRA
S   Não     N     N     Não  

51 MAÍRA SANTOS DE OLIVEIRA S    Não      N     N     Não  
105 NICOLE ALVES DE SOUZA S   Não     N     N     Não  
95 NICOLLY LIMA DA SILVA S Não   N     N     Não  
31 PATRICIA RAMOS SILVA S Candida-

tos negros
  N     N     Não  

90 SAMUEL GLEIDSON SINDEAUX 
DOS SANTOS

S Não   N     N     Não  

67 SOFIA LARA DE AZEVEDO CATTA-
NEO

S Não   N     N     Não  

124 THAMYRESS BIANNCA MOREIRA 
MELO

S Não   N     N     Não  

35 THAYLA MIRANDA DA SILVA S Não   N     N     Não  
59 TIAGO BENTES BARROSO S Não   N     N     Não  

132 WILAMES BEZERRA SOUSA S Não   N     N     Não  

PÓS GRADUAÇÃO- DIREITO

INSC. NOME
ENTREGOU DO-

CUMENTOS MINORIAS PcD
SERVIDOR
PÚBLICO

ATENDIMENTO 
ESPECIAL

32 ALEXANDRE GOMES DA SILVA 
NETO

S Não   N     N   N

128 LIDIA JOY PANTOJA MOURA S Não N N N

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

INSC. NOME
ENTREGOU   DO-

CUMENTOS MINORIAS PcD SERVIDOR
PÚBLICO

ATENDIMENTO 
ESPECIAL

66 RÔMULO CAIO LIMA DA SILVA S Não   N     N   N
85 SANDRO SERRA SILVA JUNIOR S Não N S N

COMUNICAÇÃO SOCIAL 

INSC. NOME
ENTREGOU    DO-

CUMENTOS MINORIAS PcD SERVIDOR
PÚBLICO

ATENDIMENTO 
ESPECIAL

131 MELL MAXIMIANA OLIVEIRA DA 
SILVA

S Candida-
tos negros

N N N A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
M
I
G
U
E
L
 
D
E
 
A
L
M
E
I
D
A
 
L
I
M
A
,
 
e
m
 
2
0
/
0
8
/
2
0
2
4
 
1
8
:
5
6
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
e
5
b
4
e
d
d
.
2
1
e
b
9
6
6
2
.
8
7
a
7
b
9
d
d
.
f
6
d
c
f
7
e
4



PR-RR-00019406/2024

ENGENHARIA CIVIL

INSC. NOME
ENTREGOU 

DOCUMENTOS MINORIAS PcD SERVIDOR
PÚBLICO

ATENDIMENTO 
ESPECIAL

24 CRISTIAMS LEANDRO CAM-
PERO GUAYARA

S   Não     N    N   N

16 DERICK GABRIEL PEREIRA 
TORRES

S   Não     N    N   N

6 EUDES ARIEL CORDEIRO DA 
SILVA

S   Não     N    S   N

61 LUIZ HENRIQUE SANTIAGO 
DE OLIVEIRA

S   Não     N     N   N

107 LUIZ RICARDO TRAJANO DE 
SOUZA

S   Não     N     N   N

72 PAULO ROBERTO DA SILVA 
BELEM CANEIRO

S   Não     N     N   N

130 PAULO WILTON LIRA CRUZ S   Não     N     N   N
21 RYAN DE SOUSA BARBOSA S   Não     N     N   N
58 THAYSE ALVES DA COSTA S   Não     N     S   N
5 YANDRIO FELIPE SOARES 

DE FREITAS SOUZA
S   Não     N     N   N

84 YURI LUNA BRIGLIA S   Não     N     N   N

SECRETARIADO

INSC. NOME
ENTREGOU 

DOCUMENTOS MINORIAS PcD SERVIDOR
PÚBLICO

ATENDIMENTO 
ESPECIAL

110 AYLA PINHEIRO PAIVA S Não   N     N   N

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO- SUPORTE TÉCNICO

INSC. NOME
ENTREGOU 

DOCUMENTOS MINORIAS PcD SERVIDOR
PÚBLICO

ATENDIMENTO 
ESPECIAL

96 ANA BEATRIZ CONCEIÇÃO 
DE OLIVEIRA

S   Não     N     N   N

129 ARTHUR SAMUEL DE CAS-
TRO MELO

S   Não     N     N   N

91 KEVIN WILLYN CONCEIÇÃO 
BARROS

S   Não     N   S   N

77 MATEUS MORAES DE 
MOURA

S   Não     N     N   N

53 MATHEUS DE SOUZA MELO S   Não     N     N   N
19 MATHEUS VICENTE SAN-

TOS ALMEIDA
S   Não     N     N   N

12 PAULO FERREIRA DA SILVA 
JÚNIOR

S   Não     N     N   N 

71 VITOR DANYEL SILVA OLI-
VEIRA

S   Não     N     N   N

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
M
I
G
U
E
L
 
D
E
 
A
L
M
E
I
D
A
 
L
I
M
A
,
 
e
m
 
2
0
/
0
8
/
2
0
2
4
 
1
8
:
5
6
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
e
5
b
4
e
d
d
.
2
1
e
b
9
6
6
2
.
8
7
a
7
b
9
d
d
.
f
6
d
c
f
7
e
4


	EDITAL 26-2024 GABPC - PR-RR-00019406-2024

